
1 
 

 

2023年 10月２日 

 

各 位 

 

 

 

 

 

 

株主優待制度の基準日変更に関するお知らせ 

 

 

 当社は、株主優待制度の基準日を下記のとおり変更することを本日開催の取締役会にて決議致しましたの

で、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

 当社の株主優待制度は、当社グループの各店舗でご利用頂ける「割引ご優待カード」を、ご所有株式数に

応じて御贈呈する内容となっており、毎年６月末時点の株主名簿に記載された、当社株式を一定数以上保有

されている株主様を対象としております。 

 当該株主優待制度は、日頃の株主様のご支援にお応えするとともに、当社グループの各店舗のご利用機会

の促進を目的としております。しかし、「近隣に利用可能な店舗が無い」「もっと多くのブランドで使用出来

るようにしてほしい」といった、株主様からのお声を頂く事が多くございました。 

 当社と致しましては、このお声に叶うよう、多くの株主様にご利用機会を提供するため「EC 店舗（通販サ

イト）」での利用機会の拡張、また、当社グループにおいて、飲食事業領域・展開ブランドも大きく拡がっ

ていることから、更なるご利用ブランドの拡張を含めて、新たな株主優待制度への移行を企図しております。 

 つきましては、当該制度の移行に伴う開発準備期間を設けるため、下記のとおり株主優待制度の基準日を

変更するものでございます。 

 

２．株主優待制度の基準の変更内容 

 変更前 変更後 

① 株主優待 基準日 毎年 6月末日 毎年 12月末日 

② ご贈答時期 毎年 9月下旬頃 毎年 3月初旬～中旬頃 

※ 変更後の株主優待制度の内容に応じて、ご贈答時期が変更となる可能性がございます。 

 

３．株主優待制度の変更 

 2024年３月に御贈呈を予定する株主優待制度におきましては、下記の機能変更を想定しております。 

 変更前 変更後 

① 利用機会 ・当社グループの各店舗 
・当社グループの各店舗 

・ＥＣ店舗（※機能変更） 

② 割引ご優待カード ・割引ご優待カード（現物） 
・当社アプリ内の電子カードの発行

（※機能変更） 

③ 株主優待制度（特典） ・商品購入時の割引適用 

・商品購入時の割引適用 

・アプリを介した各種特典の付与 

 （※機能変更） 

※ 変更後の制度内容に関してましては、システム開発前段階の想定を含むため、内容が変更となる可能性がございます。 

会 社 名 株 式 会 社 小 僧 寿 し 

代 表 者 名 代表取締役社長  森下  將典 

 (コード番号：9973 STANDARD) 

問 合 せ 先 取締役管理本部長  毛 利 謙 久 

 (TEL．03-4586-1122) 



2 
 

４．2023年６月末基準日にご保有の株主様へのご適用について 

 上記に記載致しますとおり、新たな株主優待制度への移行に伴う開発準備期間を設けるため、株主優待制

度の基準日を変更するものでございますが、2023 年６月末基準日の株主様へのご案内が遅くなってしまいま

したことを踏まえ、当該基準日の株主様にも、2023 年 12 月末基準日の株主優待制度（2024 年３月発送予定）

をご適用させて頂きたく存じます。株主の皆様には、ご迷惑をおかけ致しますが、より良い株主優待制度の

構築に向けて開発を進めてまいりますので、何卒、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

５．今後の予定 

 新たな株主優待制度の詳細につきましては、当該制度内容が確定次第、別途お知らせ致します。なお、現

時点におきましては、12月初旬のご案内を予定しております。 

 

以上 

 

 


